8. Si autem predicti octo inter se super aliquo discordare ceperint nec altera

partium ad maiorem numerum pervenire potuerit, mediatorem sive uberman in animam

suam eligent et extunc maior inter eos numerus prevalebit.

9. Et si ex premissis octo aliquis de medio sublatus fuerit, si Bawarus fuerit, 30

Swevi denominabunt alium, et si Swevus fuerit, Bawari eligent alium loco huius, quem
ad hoc utrimque in aniraam suam crediderint expedire.

10. Si vero aliquis ex ipsis aliquo alio impcdimento legitimo detentus venire non

potuerit, se super hoc iuramento alicuius ydonei et honesti nuntii excusabit et loco

illius pro illo termino sive vice alius assumetur, qui et iurabit ad requisicionem presen- 35

tium, sicut et iidem antea iuraverunt. Quod et faciet in locum mortui substitutus.

In quorum testimonium sigiila nostra presentibus sunt appensa.

Dat. Auguste, anno Domini MCCoctogcsimo sexto, VII. Idus Febr., indic. XIIII,

anno vero regni nostri regis XIII.

1) m-2. Dec. 29, supra nr. 346.
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383-385. RECEPTIO CASTELLANORUM.
1286. Apr. 22. Dec. 9.— 1287. Mai. 5.

383. RECEFTIO COMITIS DE NASSOW. 1286. Apr.22.

Autographon, qiiod asservatur Weilburgi in tabulario serenissimae domus Nassoicae,

h henivolenter Berolinum missum descripsimus. Memhrana hic illic corrosa est. Pendet

sigiUum laesum. — Bohmer, Reg. imp. VI, 2017. (P. deest.)

[N]os° Rudolfus Dei gracia Romanoium rex semper augustus ad universorum

sacri imperii Romani fidelium Doticiam volumus pervenire, quod nos intuentes fidei

puritatem et graciosa opera, quibus nos et sacrum Romanum imperium nobilis vir

10 Adolfus comes de Nassauwe dilectus fidelis noster prosequitur incessanter, ipsum nobis

et iniperio in castro Calsmunt in castellanum duxinius conquirendum et propter hoc

eidem ducentas marcas Coloniensium denariorum promittimus nos daturos. Pro quibus

ei et suis heredibus legitimis obligamus viginti marcarum redditus annis singulis a

ludeis nostris in Frankenvort, qui pro tempore fuerint, in festo nativitatis Domini colli- Dec. 25.

15 gendos et recipiendos, tam diu quousque ab ipso vel legitimis suis heredibus supra-

dicti viginti marcarum redditus pro ducentis mar[cis djenariorum'' [per] nos vel suc-

cessores nostros in imperio redimantur. Redempcione vero facta huiusmodi idem

[co]m[es v]el sui heredes prefati de eisdem ducentis marcis predia conparabunt et

eadem in dicto castro Calsmunt nom[ine cjastrensis feodi deser[vire] perpetuo tene-

20 buntur. In cuius rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo fecimus

communiri.

Datum in castris apud Lutirburg, X. Kal. M[aii], indictione XIIII, anno Domini

MCC[LXX]X sexto, regni vero nostri anno XIII.

384. RECEPTIO COMITIS DE LEININGEN. 1286. Dec. 9.

25 Ex copiario Sponheimensi B , Karlsruhae in tahulario generali asservato, fol. 1

iam olim dedit Bohmer 'Acta imperii selecta' p. 355 nr. 460. Cuius editionem ope colla-

tionis a tabularii illius praefecto nohiscum communicatae correctam hic repetimus. —
Bohmer, Reg. imp. VI, 2057. (P. deest.)

Nos Rudo[l]ffus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

30 sacri imperii Romani fidelium noticiam tenore presencium volumus pervenire publice

profitendo, quod nos nobilis viri Emichonis comitis de Lyningen dilecti fidelis nostri

fidei preclara merita et constanciam comprobatam, quibus nobis et imperio dinoscitur

fervencius adhesisse, favorabiliter intuentes, ipsum nobis et imperio apud castrum

nostrum GernmerBheym conquesivimus in castrensem. Et pro eo ducentas marcas

ii puri et legalis argenti sibi promittimus nos daturos, pro quibus* sibi et heredibus suis

legittimis triginta marcarum argenti redditus de precariis nostris apud Wisenburgk

assignamus percipiendos ab ipso et suis heredibus annis singulis in festo beati Martini Nov. n.

et habendos tam diu sine defalcacione principalis pecunie, donec ipsis dicte ducente

383. ^) inilialis nim scripta est or. ^) uncis inclusa corrosa sunt or.

40 384. a) sive add. c.
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marce per nos vel successores nostros in imperio plenius persolvantur. Quibus per-

solutis ipsas convertent in predia et illa niore castrensis feodi apud castrum Gern-

mersheim tenebuntur perpetuo deservire. Presencium testimonio litterarum.

Datum Spyre, V. Idus Decembris, indiccione quindecima, anno Domini MCCLXXX
sexto, regni vero nostri anno decimo quarto.

385. RECEPTIO NOBILIS DE LIMPURG. 1287. Mai. 5.

Autographon, quod superesi in tabulario regio Confluentino , denuo contulinius.

Sigillimi laesuni pendet loro memhranaceo. Apographon fere coaevum Pisis in tabulario

nobilissimae familiae Roncioni nr. 461 asservatum vulgavit J. FicJcer loco ad nr. 258

citato 2). 37 nr. 16 (= W. SB. p. 173). Ceterum cf. similes Utteras Reg. imp. VI, 2135. lo

2215. — Bohnier, Reg. inip. VI, 2102. (P. deest.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

imperii Roniani fidelium noticiam volumus pervenire, quod nos grata serviciorum merita

et intemerate fidelitatis opera, quibus nobilis vir Gerlacus de Limpurch fidelis noster

dilectus erga nos incessanter enituit, favorabiliter intuentes ipsum in castro Calsmunt 15

nobis et imperio duximus in castellanum conquirendum et pro eo sibi trecentos

marcas argenti promisimus nos daturos. Pro quibus sibi ludeos de Limpurch camere

nostre servos, ita quod ab ipsis debita et consueta servicia annuatim recipiat nec ultra

debitum ipsos oneret vel molestet, duximus obligandos, tenendos tam diu quousque

predicte trecente marce eidem Gerhico per nos vel successores nostros in imperio 20

plenarie fuerint persolute. Solucione autem facta huiusmodi predictus Gerlacus dictas

trecentas marcas argenti in empcionem prediorum convertet et eadem predia nomine

castrensis feodi tenebitur perpetuo deservire. In° cuius rei testimonium presentes

litteras exinde conscribi et maiestatis nostro sigillo fecimus communiri

Datum Maguncie, III. Non. Maii, indietione XV, anno Domini MCCLXXX septimo, 25

regni vero nostri anno quarto decimo.

386. MANDATUM DE EXCOMMUNICATIONE
PROSCRIPTI.

1286. Aug. 20. i

Autographon tabuhirii regii Dusseldorpiensis 'Churcoln 310' denno descripsimus. 30 |

Sigillum r.ercum albi coloris dorso impressum est. Cf. infra nr. 397. — Bohmer, Reg. I

imp). VI, 2042. (P. deest.) 1

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex sempcr auguatus venerabili Syfr(ido) Colo-

niensi archiopiscopo prijicipi suo diiecto graciam suam et omne bonum.
Quoniam duo sunt, quibus principaliter regitur orbis terre, sacra videlicet ponti- v>

ficalis auctoritas et regaiis potestas ', non minus utile quam necessarium fore dinos-

886. ") Im or. \

1) Cf. 'ConstUutiones' 1, 192 1. 7 sq.
\
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citur iuxta legitimas sanctiones, ut utriusque potestatis officia, discreta divinis actibus

distinctis dignitatibus et distincta, sibi alterne subvencionis suffragio subveniant, ut

sic mutuo interveniente succursu, quos unius iurisdictionis coercio a nialo non revocat,

alterius saltem potestatis gladius a contumacia coerceat ac peccato, et per hoc utrius-

5 que vigor in suo permaneat robore firmitatis. Sane cum nos nobilem virum .

comitem Clevensem ipsius exigente contumacia ad instanciam illustris . . lantgravii

Hassie principis nostri dilecti iuxta curie nostre sentenciam proscripcionis vinculo

innodaverimus, per quam, licet multo tempore in ea sorduerit, non potuit a contumaci

sua pertinacia pertinacique contumacia revocari, sinceritatem tuam requirimus et roga-

10 mus tue potestatis officium nichilominus invocantes, quatinus iuxta officii tui debitum

predictum coniitem
,

qui tanto tempore proscripcionis sentenciam sustinuit animo in-

durato, quod excommunicacionis debet mucrone feriri secundum consuetudinem per

regnum nostrum undique approbatam, vinculo excommunicacionis subicias et involvas,

ut sic eum, qui rigore temporahs gladii non terretur, ad bonum obediencie revocet

15 nervus ecclesiastice disciphne.

Datum Maguncie, XIII. Kal. Septembris, regni nostri anno XIII.

387. CONSTITUTIO
CAPITANEI ET RECTORIS PER MISNIAM

ET THURINCIAM.
20 1286. Sept. 21.

Hucusque ineditam dedit ex autograplio tahidarii generalis regni Bawarici 'Kaiser-

seleJct Nachtrag' 108 b. m. Weiland. Sigillum laesum pendet loro memhranaceo. In dorso

manu coaeva scripta leguntur: Littera quod rex comniittit vices suas domino archi-

episcopo per terras Thur. et Mihsen. Textus ingrossatus est ad modum constitutionis

25 supra nr. 100 editae, ita ut lectiones variae illius documenti, quod in solis libris formu-

larum traditur, e liuius constitutionis verbis liic illic emendari possint. Quae concordant

cum nr. 100, typis minoribtcs excudenda curavimus. Cf. similem constitutionem Adolfi,

regis a. 1292. Nov. 18. datam, quam infra edemus; cf. etiam infra nr. 398. — Bohmer,

Eeg. imp. VI, 2046. (P. deest.)

30 Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis principibus,

prelatis, baronibus, comitibus, nobiUbus, ministeriahbus, militibus, vasalhs, civitatibus,

castris, oppidis, villis ceterisque imperii fidehbus per terras Misnensem et Thuringiam

constitutis graciam suam et omne bonum.

Inter tot et tantos negociorum ingruencium fluctus, quibus assidue peetori nostro materia

35 cogitaeionis infunditur, speciali quadam meditacione perangimur et ansietate pervigili meditamur,

qualiter terre vestre, quas nostre consideracionis oculi graciose respiciunt, rediviva quiete

refloreant et post dire longeque fatigacionis hostiles incursus et nimios bellice turbines tempes-

tatis in portu votive tranquillitatis et optate pacis pulchritudine conquiescant*. Verum quia

tunc utiliter regio regitur, cum discreti rectoris ducatu dirigitur et pervigili presidentis industria

40 gubernatur, nos cupientes ex intimis, ut terre vestre, quarum omnimodam tranquiliitatem

dihgimus, directore gaudeant circumspecto *, suh cuius studioso ducatu preserventur a
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noxiis et fomitibus odiorum extinctis in loeum pristinum pax et concordia Deo pro-

picio restaurentur, venerabilem Henricum Maguntinum archiepiscopum principem et

archicancellarium nostrum iiarissimum, quem experte circumspeocionis et fidei merita nobis

reddunt amabilem et eximie virtutis prestancia efficit clariorem, vobis et terris vestris pre-

dictis in capitaneum preficimus et rectorem, in predictis terris quoad pacis reformacionem 5

votivara vices nostras et imperii sibi plenarie committentes. Vos itaque , fideles egregii,

nostram in eiusdem principis nostri presenciam figurantes, ipsum quasi familiaris dileceionis

et gracie pignus eximium, quesumus, hilares et devoti suscipite ac in omnibus, que observan-

ciam sancte pacis respiciunt, reverenter ei parere et humiliter pronis affectibus obedire

curetis, ut per ipsius ministerium in illis partibus effectus pacis eveniat et devocionis lo

vestre constanciam regalis serenitas digna proinde vioissitudine prosequatur. Scituri pro certo,

quod obediencie signa, que sibi devocio vestra monstraverit, equo favore benivolencie complec-

temur, ac ei ea monstrari contingeret* nobis ipsis.

Dat. Ezzelingen, XI. Kalen. Octobr., regni nostri anno XIII.

MANDATA SUPER PROFUGIS -

lUDAEIS.
1286. Dec. 6.

388. MANDATUM PRIMUM:
Supersunt sex autograj^ha in tahulario generali regni Bawarici, quae denuo accu-

ratissime contulit Herre, quorum quidem 1—4 'Maim, DomkapiteV fasc. 39, b et G 'Kaiser- a»

seleht Nachtrag' 111 et 112 asservantur. Sigilla dorso impressa erant. Scripta sunt 1

manu prima, 2 manu secunda, 3—6 manu tertia. Qnae in Regestis imperii invenis, non

omnia recte indicantur culpa J. P. Schunclc, qui in 'Codice diplomatieo' p. 122 sqq. de his

autographis, quae cum autographis alterius mandati confundit, non hene retttderat. Cf.

Reg. imp. VI, 2047. Ubi praeter nostra autographon mandati primi civibus Spirensihus 25

missi commemoratur. — Bohmer, Reg. imp. VI, 2053. (P. deesf.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . . came-

rario, . . sculteto, . . iudjcibus, . . consulibus et universis civibus Maguntinis fidelibus

suis dilectis graciam suam et omne bonum".

Cum universi et singuli ludei'' utpote camere nostre servi cum personis et rebus '"

suis omnibus specialiter nobis attineant vel illis principibus, quibus iidem ludei a nobis

et imperio in"" feodum sunt concessi, dignum et iustum est ac* utique consonum
racioni, ut si aliqui ludeorum huiusmodi facti profugi sine nostra sive° domini sui

speciali licencia et consensu se ultra mare transtulerint, ut se a vero dominio' alienent,

de illorum possessionibus, rebus ct bonis omnibus tam mobilibus quam inmobilibusB, ss

388. ») imcriptio in 2: pruilentibus viris . . sculteto, consuliljus et uiiirersis civibus de

Oppenheim gr. s. et o. b.;Jn 3: universis civibus ceterisque fidelibus iraperii per Wedreviam
constitutis gr. s. et o. b.; in 4; universis ludeis per Wedereviam coustitutis graciam suam;
in 5: prudeutibus viris . . sculteto, . . consulibus et universis civibus Wormaciensibus
fidelibus suis dilectis gr. s. et o. b.; m 6: universis ludeis Maguntinis camere sue servis graciam W
suam. b) ludei et singuli 3. ») in feodum deent 6. d) et 2. 5. ^) vel 2— G. f) domino 5.

8) immubilibus 2. 3.
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ubicunquo ea reperiri contigerit, nos vel doniini, quibus attinent, licite intromittere

debeainus ac ea non inmerito nostre attrahere potestati. Nos igitur, ut in profuo-os''

ludeos eosdem' iniuria taliter attemptata redundet, de circumspeetione ac fide venera-

bilis H. archiepiscopi Maguntini principis et'' secretarii nostri karissimi ac nobilis viri

E. comitis de Kacenclembogen' fiduciam obtinentes, ipsis super omnes ludeos Spirenses,

Wormacienses, Oppenhemenses"', Maguntinos'' ac° super omnes ludeos WetrevieP
damus presentibusi potestatem, ut possessiones, res et bona mobilia vel'' inmobiiia"

profugorum' ludeorum , ubicunque ea invenerint, sine contradictione cuiuslibet sue

attrahant potestati ac pro sue voluntatis arbitrio de ipsis ordinent et disponant, prout

eis" videbitur expedire. Quapropter fidelitatem^ vestram rogamus plenissimo cum
affectu", quatinus archiepiscopo et comiti predictis in"' premissis adeo efficaciter et

fideliter cooperari et assistere studeatis, quod proinde devocionis vestre promptitu-

dinem non inmerito commendcmus^'.

Datum Spire, VIII. Idus Decembris, regni nostri anno XIIII,

15 389. MANDATUM SECUNDUM.
Dcscripsit ihio autogmpha eiusdem tahularii ideni vir docfissimus. Signata sunt 1

)

'KdiserselcJct Nachtrag' 109, 2) ihidcm 110. Sigilla dorso impressa erant. Coniulimus

ctiam 3) civihus Moguntinis directum, quod puhlici iuris fecit Schunck l. c. p. 124. Quae
ihidem p. 125 n. c de aliis autographis mdicantur , hodie examinare non iam possumus.

ao — Bohmer, Eeg. imp. VI, 2054. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ludeis Spirensibus uui-

versis graciam suam^.

Sub obtentu gracie nostre districta vobis precepcione mandamus precise volentes,

quatinus venerabili H. archiepiscopo Maguntino principi'', archicancellario et secre-